
REPUBLICA DEL ECUADOR ' ' 01 3 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 08.0.13.001350 
E 

Dr. Eduardo Guzmán Rueda 
DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO JURIDICO DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Tercero del Cantón IBARRA el 28 de Marzo de 2008, que contienen la constitución de 
la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTES EN CAMIONETAS Y CAMIONES DE CARGA 
LIVIANA INTIRUMI S.A.. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-07231 del 16 de agosto del 
2007 ; 

A 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA D TRANSPORTES 
EN CAMIONETAS Y CAMIONES DE CARGA LIVIANA INTIRUMI S.A. E disponer que un 
extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el 

domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la-presente, resolución; b)-Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil dél domicilio principal de la 
compañía inscriba la referida “escritura y esta resolución;”y, c) Que dichos funcionarios sienten 
razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 
Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el 
domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro 
Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores, copia de la afiliación a la 
Cámara de la Producción respectiva y original del formulario 01A del Registro Unico de 

Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 23 de Abril de 2008 

    

  

DIRECTOR DEL DEPARTAME URIDICO DE COMPAÑIAS 

Exp. Reserva 7181550 

Nro. Trámite 1.2008.686 

LMR/ 

 



 
 

2237 
S
E
E
 

mn 

3
2
3
0
 

A
 

O
 

D
u
 

3
9
8
5
3
 

q 
A 

O 
halos 

 
 
 

     

 
 

 
 

         

 
 

 
 

 
 

[e] 
Pa, 

3 E 
mal 

3 
sa 

o 
ss 

¡e 
gal 

c
e
 

1
 

ca 
Ed 

e
 

spa 

D
a
 

ÁS 
dd 
E
s
 

A
 

E
 

b
a
 

se 

0
3
3
3
5
 

sl 
o 

2 
D
a
 

as 

N
O
 

qm 
E 

nes 
E
Z
 

o 
7 

dr 

4 
E 
E
 

Z 
, 

E 

ES 
7% 

3 
l
s
 

2 
E
o
 

A 
E 

$0 

2
3
3
 

sz, 
ta 

2+,ES 
SN 

De 
0 

3
8
 

Fa 
AGA 

Ss 
sa 

Joc 
de 

4
 

AS 
S
A
 

Ea 
4 

O 
O
 

e
 

ña 
En 

D
A
 

co 
Y 

A 
O
 

E 
D
o
 

4 
4 

N 
E
n
 

3 
E 

“> 
A 

S 
den 

E
S
 

o 
Ñ 

O! 
e 

E 
U
A
 

+0 
pu 

E
 

AS 
o 

E
 

a
 

a 
o 

3
 

E 
X 

2
d
 

11d 
ves 

u
z
 

A
z
 

E 
I
N
 

Sa 
Y 

rom 
he 

EA 

E
o
 

hueso 
me 

C
S
 

AS 
fu 

de 
a
 

y 
a 

Nal 
t 

Dota 

A 
E
 

o 
2 

S
O
 

"3 

3
5
2
3
 

a
 

£ 
S
O
 

A 
e 

3
d
 

o
s
 

E 
a 

mo 
n
n
 

pre 

s
o
 

E
y
 

a
s
a
 

F 
10 

o 
> 

au 
E
 

E
 

re 
+
 

UN 
.4 

a 
ta 

A 
E
 

4) 
7
 

rt 
n 

lies 

e
q
 

ld 

=
 

p
e
 

>
 

S
S
 

E 
e
t
 

O 
s 

. 

e
 

E
 

A
 

5 
Po 

E 
O
 

O
 

É. 
5
 

ED 
a
 

N
A
 

O
O
 

e 
fat 

su 

 
 

 


